
Č. j. KRPM-9036-21/ČJ-2022-1400VZ jID:

Smlouva o zajištění odvozu a likvidace ostatního a nebezpečného odpadu
č.j. KRPM-9036-21/ČJ-2022-1400VZ -l. část odpad'y pro KŘPM

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník"), (dále jen ,,smlouva")

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
Sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO: 720 51 795
DIČ: není plátcem DPH
Zastoupená: plk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Nemravová
Tel.:
E-mail:
ID datové schránky: 6jwhpv6
Bankovní spojení: ČNB Ostrava
Číslo účtu:
(dále jen ,,objednatel")

2. Poskytovatel: Marius Pedersen a.s.
Sídlo: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
IČO: 42194920
DIČ: CZ42194920
Zastoupená: Ing. Miroslavem Petrů - na základě plné moci

Ze dne 20. 6. 2022
Kontaktní osoba: Ing. lva Kirchnerová
Tel.:
E-mail:
ID datové schránky: dfmcfxw
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové
Číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,
vložka 389
(dále jen ,,poskytovatel")

(společně dále jen "smluvní strany")

l
j

j

l

l
i
y

l
!

I
l
i
l
i

!

ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět řádně a včas v termínu od
účinnosti smlouvy do 31. 12. 2023 odvoz a likvidaci ostatního a nebezpečného odpadu,
tedy zajištění přepravy, dopravy, nakládání, vykládání a veškeré další úkony spojené
s kompletním odstraněním daného druhu odpadu dle příloh č. 1 smlouvy (dále jen
"služby"). Poskytovatel se zavazuje s převzatými odpady nakládat řádným způsobem
v souladu se všemi závaznými právními předpisy účinnými v České republice v době
trvání této smlouvy, zejména v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech., ve
znění platné v daném období, v souladu s platným provozním řádem přIslušného
zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů a dle podmínek dále
specifikovaných.

_



jID:

2. Poskytovatel se zároveň zavazuje po předchozí domluvě přenechat objednateli
bezplatně k dočasnému uživání sběrné nádoby na sběr ostatního a nebezpečného
odpadu, jež jsou ve vlastnictví poskytovatele.

3. V průběhu účinnosti smlouvy může být změněn počet stanovišť', a to na základě
požadavku objednatele. Změnu stanovišť' oznámí objednatel poskytovateli písemně
nejméně 7 dnů předem. Tato změna bude potvrzena dodatkem k této smlouvě.

4. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 5. 4. 2022, která
byla na základě zadávacího řízení vedeného v národním elektronickém nástroji (NEN)
pod evidenčním číslem N006/22/V00005242/001 na pod|imitní VZ zadávanou ve
zjednodušeném podlimitním řízení s názvem ,,Odvoz a likvidace ostatního a
nebezpečného odpadu" vybrána jako nejvhodnější.

Ill. Podmínky provádění služeb

1. Poskytovatel se zavazuje provádět služby řádně a včas, v souladu se zadávací
dokumentací veřejné zakázky, evidované u objednatele pod č.j. KRPM-9036/ČJ-2022-
1400VZ.

2. Poskytovatel se zavazuje provádět služby na své nebezpečí a svůj náklad, opatřit si
k tomu věci potřebné, postupovat s odbornou péčí, při zachování bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, zavazuje se dodržovat právní předpisy, technické normy a
podmínky této smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje provádět odvoz a odstranění odpadů v souladu se zákony o
odpadovém hospodářství a v souladu se zákony pro přepravu nebezpečných
chemických látek (ADR) a ostatními obecně závaznými předpisy.

4. Poskytovatel se zavazuje upozornit objednatele v předstihu nejméně 7 dnů na překážky
znemožňujÍcÍ provedení služeb, a to prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v článku
l. této smlouvy.

5. Objednatel bude zasílat písemné objednávky prostřednictvím pověřeného pracovníka
Ing. Kateřiny Nemravové, a to nejméně s pětidenním (5) předstihem.

6. Objednávka bude obsahovat zejména: druh odpadu, provozovnu, předpokládané
množství odpadu a nejzazší termín odvozu.

7. Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli potřebnou součinnost, zejm. umožnit
poskytovateli přístup ke všem sběrným nádobám.

8. Objednatel si vymiňuje účast jako dozor při nakládání, přepravě a likvidaci odpadů
vzniklých jako odpady z uzavřeného depozitu trestního řIzenI.

9. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na žádost objednatele náhradní sběrné nádoby
na odpady. V případě, že dojde z jakéhokoliv důvodu k poškození či zničení sběrné
nádoby, zavazuje se poskytovatel zajistit opravu či výměnu poškozených nádob do 7
dnů od písemného vyzvání objednatelem. Dojde-li k poškození či zničení sběrné
nádoby vinou objednatele, nahradí objednatel poskytovateli vzniklou škodu. Dojde-li k
poškození či zničení sběrné nádoby vinou poskytovatele a vznikne-li v důsledku toho
škoda objednateli, nahradí tuto škodu objednateli poskytovatel.

10. Poskytovatel se zavazuje provádět odvoz a likvidaci ostatního a nebezpečného odpadu
v dohodnutých termínech a místech v součinnosti s pověřeným pracovníkem
objednatele.

11. Poskytovatel se zavazuje vést veškerou potřebnou evidenci v souladu s příslušnými
právními či jinými pro poskytovatele závaznými normami.

12. Poskytovatel se zavazuje objednateli předávat veškerou evidenci v kopii u jednotlivých
faktur.



. .

jID:

13. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášení
nepravdivé anebo v případě, že bude objednatel dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
objednatele, zakládá to objednateli právo odstoupit od smlouvy dle ČI. VIl této smlouvy.

14. Nejsou-li služby poskytovány řádně a v souladu se smlouvou, objednatel nedostatky
písemně oznámí poskytovateli, a ten je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 2 dnů nedostatky napravit.

lV. Cena služeb

1. Ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou platné pro celou dobu platnosti této
smlouvy.

2. Tyto sjednané ceny služeb jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a zahrnují veškeré
výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s prováděním služeb.

3. Skutečná cena služby bude poskytovatelem účtována na základě množství skutečně
zlikvidovaného odpadu podle jednotkových cen, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

4. Změna celkového finančního plnění (ceny) vyp|ývajícího ze smlouvy je možná pouze při
změně právních předpisů dotýkajicích se sazby daně z přidané hodnoty.

5. Celková cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č.
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky
poskytovatele ze dne 5. 4. 2022 platné v době uzavření smlouvy.

V. Platební podmínky

1. Cena služeb bude placena postupně, na základě daňových dokladů vystavených
poskytovatelem v souladu s podmínkami dle tohoto článku smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli do 21 dnů od doručeni daňového dokladu
(dále jen ,,faktura") za řádně a včas provedené služby, a to převodem na bezhotovostní
účet poskytovatele, přičemž faktura je považována za proplacenou okamžikem
odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

3. Platby budou realizovány v CZK na základě řádných faktur vystavených
poskytovatelem dle podmínek uvedených v tomto článku smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje zasílat faktury do datové schránky objednatele neprodleně po
uskutečněni služby, vždy nejpozději do patnáctého (15.) dne nás|edujÍcÍho
kalendářního měsíce:
ID datové schránky 6jwhpv6

5. Vystavené faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále náležitosti dle § 435 občanského
zákoníku a musí odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů.

6. Faktura musí obsahovat především tyto údaje:
a) číslo faktury a smlouvy o poskytování služeb, včetně čísla dňčí objednávky,
b) název a sídlo objednatele,
C) den vystavení, odeslání a splatnosti faktury,
d) přesný název předmětu smlouvy,
e) struktura platby,
f) číslo účtu, na který má být platba provedena



JID:

g) doklad (např. vážní list, popř. evidenční list přepravy odpadu) prokazujÍcÍ skutečné
množství zlikvidovaného odpadu.

7. Neobsahuje-li faktura výše uvedené údaje nebo neodpovídá smlouvě, bude
objednatelem vrácena zpět poskytovateli. jejím vrácením se staví doba splatnosti.
Doba splatnosti poté běží znovu v délce 21 dnů od doručení opravené faktury
objednateli.

VI. Odstoupení od smlouvy

1. vyjma případů, které stanoví zákon nebo výše tato smlouva, je objednatel dále
oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) dostane-li se poskytovatel do prodlení s prováděním jednotlivých odvozů o vÍce jak
10 pracovních dnů;

b) dostane-li se poskytovatel do prodlení s nápravou či odstraněním řádně vytknutých
nedostatků poskytovaných služeb o vÍce jak 10 pracovních dnů;

C) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku poskytovatele;

d) poskytovatel vstoupí do likvidace;

e) bude-li poskytovatel v době účinnosti této smlouvy zapsán v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR.

f) vykazuje-li plnění hrubé nedostatky, nebo hrozí-li objednateli jednáním
poskytovatele škoda

2. Vyjma případů, které stanoví zákon nebo výše tato smlouva, je poskytovatel oprávněn
od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny služeb o vÍce jak 30 pracovních

dní;

b) neposkytuje-li objednatel opakovaně poskytovateli potřebnou součinnost.

3. V případě odstoupení od smlouvy je poskytovatel povinen dokončit odvoz, byl-li započat,
případně nahradit objednateli způsobenou škodu.

VIl. Ukončeni smluvního vztahu

1. Mimo odstoupení od smlouvy dle ČI. VIl. této smlouvy je objednatel oprávněn vypovědět
smlouvu, z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedení důvodu, kdykoliv s 30-ti denní
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi.
V takovém případě je poskytovatel povinen dokončit odvoz, byl-li započat, případně
nahradit objednateli způsobenou škodu.

Vlll. Sankce

1. Dostane-li se poskytovatel do prodlení s provedením kteréhokoli odvozu, je povinen
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý i započatý den prodlení.

2. Dostane-li se poskytovatel do prodlení s výměnou nebo opravou poškozených sběrných
nádob, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý i
započatý den prodlení.



jID:

3. Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny služeb, je povinen poskytovateli
zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

lX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v článku l. smlouvy.

3. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze
smlouvy na třetí osobu.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden
poskytovatel.

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny služeb.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této smlouvy v registru
smluv provede objednatel, přičemž obě smluvní strany se zveřejněním smlouvy
souhlasí.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její
autentičnost stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy je nás|edující příloha:
Příloha č. 1 - ,,Předpokládané jednotlivé odpady zařazené dle katalogů odpadů ve
vyhlášce č. 8/2021 Sb., vyhláška o katalogu odpadů a posuzování vlastnosti odpadů,
(ve znění vyhlášky č. 93/2016 Sb. katalog odpadů)

V Olomouci dne 1 .!. :R5:.2022
f

plk. Ing. Libjr Krejčiřík

za oBje/dnatele

v äjd'." d,, ....". L, í .u z-

Ing. iroslav etr
z poskytovatele



d

Pljloha č. 1 - ,,PřMpokiÁdanC cxjpady zMarené dle Katšlogů odpadů ve vyhlááce č. BLZQ2¶ StL, vyhláška o wtalogu odpadů a
odpadů (ye znění vyhl4ůky t. S)3RQ10 Sh. kalnM odpadů)


